Tentera Salib telah
menduduki Baitul Muqaddis hampir 60 tahun sebelum dibebaskan kembali oleh
panglima Islam terkenal Salehuddin Al-Ayubi. Beliau telah berjaya menawan kembali
Baitul Muqaddis dari tangan tentera Salib pada hari Jumaat, 27 Rejab 583H. Dan

pada tahun 1967 bersamaan 1387H umat Yahudi pula menawan Baitul Muqaddis
(Palestin) dan menamakan negara baru mereka dengan nama Israel.

5. Lahirnya Imam Syafie RH.

Nama sebenar Imam Syafie RH ialah Muhammad bin Idris. Beliau lahir di Ghuzah,
Palestin pada tahun 150H bersamaan 767 Masehi dalam bulan Rejab. Beliau adalah
salah seorang dari empat imam mazhab yang besar dalam dunia Feqah. Malaysia
mengamalkan mazhab Syafie. Diantara peninggalan imam Syafie RH yang tiada
ternilai harganya dan menjadi rujukan sehingga sekarang ialah kitab al-Umm.

AMALAN – AMALAN DI BULAN REJAB